



---

## Sarmacka

---

**Dzielnice:** Wilanów

**Osiedla:** Wilanów Królewski

**Atrybuty:** Nazwy pochodzące od wyrazów pospolitych Nazwy kulturowe Sztuka

**Rok utworzenia nazwy:** 2006

---

## Opis

**Sarmatyzm** - dominująca w XVII i XVIII-wiecznej Rzeczypospolitej kultura barokowa hołdująca dawnym poglądom i obyczajom a opierająca się na micie, że szlachta polska pochodzi od Sarmatów (starożytne plemię irańskie zamieszkujące do III w. p.n.e. tereny między Donem a dolną Wołgą), po których odziedziczyli umiłowanie wolności, gościnność, dobroduszość, męstwo i odwagę.

---

## Ciekawostki

Ulica powstała na terenie należącym do SGGW, kiedy w 1999 wykupiła go firma Prokom z zamierzeniem budowy osiedla pod nazwą Miasteczko Wilanów, zaprojektowanego przez Guya Perrygo i INVI. Poszczególne budynki i osiedla projektowali osobni architekci.

*A oto uzupełnienie nadesłane przez P. Jacka Banaszczyka:*

Ulica roboczo nazywała się Królowej Marysienki Bis. Jako ciekawostka: pierwotnie ulica miała nazywać się „Kazachska (porozumiał się Urząd Miasta oraz Ambasada Kazachstanu, w Astanie nowej stolicy Kazachstanu jedna z ulic miała być nazwana „Warszawska; Astan i Warszawa to miasta partnerskie). Grupa mieszkańców miasteczka Wilanów zaczęła protestować, napisała petycję, itd., że nie wypada, żeby główna ulica Wilanowa nie była związana z rodem Sobieskich. Pewnie gdzieś na wilanowskich forach są jeszcze ślady tego zamieszania. W końcu magistrat ustąpił, Kazachską została nazwana ulica równoległa, znacznie mniej prestiżowa i mniej ważna.

**Stan obecny:**

Nr 5: Osiedle La Lumiere. Osiedle powstało w 2009 wg proj. biura FBT, ma 523 mieszkania i apartamenty w metrażu 33-126 m<sup>2</sup>.

Nr 7: Osiedle La Lumiere. Osiedle powstało w 2009 wg proj. biura FBT, ma 523 mieszkania i apartamenty w metrażu 33-126 m2.

Nr 9: Osiedle Nowa Rezydencja Królowej Marysieńki. Osiedle powstało w 2006 wg proj. Ryszarda Girtlera.

Nr 10d: Apartamenty Impresja. Powstały w 2009 wg proj. pracowni MWH Architekci.

**Data nadania nazwy:** 2006.04.06. Początkowo ciągnęła się od al. Wilanowskiej (bez możliwości wjazdu i wyjazdu) do ul. F. Klimczaka, 2008.10.02 została przedłużona do projektowanego łącznika ul. F. Płaskowickiej z ul. Przyczółkową."

---